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OpraH, OCYIIeCTBILSIONHH QYHKIMH ¥ ITOTHOMOYHSA YYPSIUTEN:
KOMUTET 11O 0.6,Da3OBaHH}O, roponaa EapHay J1a

KOJIbI
Vupexaesue: Jara| 30.12.2025
MyHHIINanBEHOe G1o/pKeTHOE NOMIKOIBHOE 1o CBORHOMY| (12174437
: s vabsrrae | itk ean Ng230" peectpy.
obpasopatensuoe yupexaenue "Jlerekmit can Ne239 R B ER 574
VIHH| 2225053622
KIITT| 222501001
Enunnua u3smepenus: pyo. no OKEH 383
Paznen 1. llocTymiienus ¥ BHIIATHI
Kon mo . ~ Cymmva
BOIOKETH  Ha 2026 r. Ha 2027 r. Ha 2028 .
ol Anan
. Koxn | xmaceud |HTHY _
Hanmenosauue M 3a npejenaMi
CTpOK | HKalliH | €CKH MepBbIH O BTOPOH rojl , ;
roKasaTess ¥, TeKy M _ IIAHOBOTO
u |Pocemiick| ¥ MJIaHOBOTO MJIaHOBOTO
4| dunaHCcOBEIH rog ; _ nepuoza
oM KO nepuoja neproja
depepart
it
1 2 3 4 S 6 7 8
OcraTok cpencTs Ha
HA9aJ0 TEKYIIEro 0001 :¢ X 2 357 954,69
tunancosoro roja :
OcTaToK CpeJCTB Ha
KOHeIl TeKYIEro 0002 X X
(uHaHCOBOTO roma’ s
JloX0abl, BCEro: 1000 100 | 66 954 869,00 92 330 369,00| 92330 369,00
B TOM YHCIIE:
Al 1100 | 120 70 000,00 70 000,00 70 000,00
COOCTBEHHOCTH, BCELO , :
B TOM 4YHCIIE: Sk i
apeHHas MaTa 1110 | 120 70 000,00 70 000,00 70 000,00
JIOXOBI OT OKa3aHHs
yenyr, pacor, 1200 | 130 65 384 869,00 90 760 369,00| 90 760 369,00
KOMIICHCALUH 3aTPAT :
YYpEXAEHHH. BCEro
B TOM YHCIIE:




cybcumuu Ha
¢dunancoBoOE
obecrieueHne
BBIMOJIHEHHA
MYHHIHMIIAJIBHOI'0
3aJaHuA 32 CYET CPEHCTB
Oromkera myoauaHo-
NPaBOBOTO
00pa3oBaHus,cO3aaBLIET
|0 VYDeXIeHHe

1210

130

131

54 384 869,00

80 330 369,00

80 330 369,00

ZOXOBI OT OKa3aHHs
IIAaTHBIX yeuyr (pabor),
KOMITEHCAIUH 3aTPaT

1220

130

131,
134

11 000 000,00

10 430 000,00

10 430 000,00

JIOXOABI OT WTpadoB,
NeHEeH, HHBIX CyMM
NPUHYIUTEIEHOTO
H3BATHS, BCETO

1300

140

0,00

B TOM 4YHCIIE:

IpOYHE AO0XO0ABI OT CYMM
NPHHYIUTEIIBHOTO
U3BSTHS

1310

140

145

0,00

0e3BO3ME3/IHBIE
JECHCXKHEBIC l'IOCTyIUICH PBI,
BCETO

1400

150

1500 000,00

1 500 000,00

.1 500 000,00

B TOM 4YMCle:

ueJieBbie CyOCHIH

1410

150

152

0,00

cybeuauu Ha
OCyILIECTBICHHE

KalHTAIBHBIX BJOXKEHMH

1420

150

I'PaHThI, MOXKEPTBOBAHHUA

1430

150

155

1 500 000,00

1 500000,00

1 500 000,00

IpOYHeE JOXOJBI, BCErO

1500

180

B TOM YHCIIE:

1520

[I0XOABI OT OIEpanuii ¢
aKTHBaMH, BCETO

1900

B TOM YHCIE:

IPOYHE NOCTYIUICHHUS,

BCETO iy

1980

U3 HUX:

YBEIHYEHHE OCTATKOB
JIEHEKHBIX CPENCTB 3a
CYET BO3BparTa
nebuTopcKoi
3a/10JKEHHOCTH
TIPOIHJIBIX JIET

1981

510

Pacxoasl, Bcero

2000

69 312 823,69

92 330 369,00

92 330 369,00

B TOM YHCJIE:

Ha BBIJIATEI NEPCOHATY,
BCEro

2100

46 110 737,03

70 766 700,00

70 766 700,00

B TOM YHMCIIE:

oIuIaTa Tpyaa

2110

111

211,
266

35 164 748,70

54 352 300,00

54 352 300,00

pOYHe BBITLIATHI
ITepCoHaly, B TOM YHCIE
KOMIICHCAIlHOHHOTQ
Xapakrepa

2120

112

266

0,00

0,00

0;00




HHBIE BHIIATHL, 32
HcKIo4YeHreM Gonaa
OIUIaTHl TPyAa
y4peKICHHUS, s
BBIIOJIHEHUS OTAENBHBIX
MOTHOMOYHH

2130

113

B3HOCHI 11O
obs3aTensHOMY
COLHAIEHOMY
CTpaxOBaHHUIO HA
BBIIIIATHL IO OIJIaTe
TpyZAa paboTHHKOB U
HHBIE BBIIJIATHI
paboTHuKaM
VUPEXIEHHH. BCErO

2140

119

213

10 945 988,33

16 414 400,00

16 414 400,00

B TOM YHUCIIE:

Ha BEIIJIATEI 110 OINIATE
Tpyna

2141

119

213

10 945 988,33

16 414 400,00

16 414 400,00

Ha WHBIE BBILIATH
paboTHUKAM

2142

119

COLMAIIBHEIC U HHEIE
BBIILJIATHI HACEJIEHHIO,
BCEro

2200

300

0,00

B TOM YHUCJIE:

COLMANBHBIC BEIILIATEI
rpaxaHam, Kpome
nyOIMYHBIX
HOPMATHBHBIX
COUMATBHBIX BBINJIAT

2210

320

0,00

H3 HUX!:

0coOUs, KOMIICHCALHH
Y MHEBIE COLHAJIBHEIE
BBITIJIATEL TPAXKIAHAM,
KpOME Iy OIHYHBIX
HOPMaTHBHBIX
0053aTeNECTB

2211

321

262

0,00

BBINJIATA CTUIICHHH,
OCYIIECTBIEHHE HHBIX
PAaCXOI0B Ha
COLMANIBHYIO TTOIACPIKKY
obyvaromuxes 3a cuer
CpeInCTB
CTHIEHAHaNbHOTO QoHAa

2220

340

Ha NIPEMUPOBAHUE
(bHU3HYIECKUX ML 33
JOCTH)XEHHS B 00JIaCTH
KYJIBTYpPbl, HCKYCCTBA,
00pa30BaHKs, HAYKH U
TEXHHMKH, a TAKKe Ha
[IPEI0CTABIEHHE TPAHTOB
C LENBIO NOIEPIKKI
NPOEKTOB B 061acTH
HAYKH, KyJbTYpPEl H
HCKVCCTBRA

2230

350




WHEeIE BBIIIATHI
HACEIIEHHIO

2240

360

yIiata HajoroB, c60poB
H MHBIX IJIaTeXEH, BCero

2300

850

2 541 772,00

2 541 272,00

2 541 272,00

W3 HUX:

HAJIOT Ha UMYIECTBO
OpraHu3anui u
3eMEIbHBIH HAJIOT

2310

851

291

2 541 772,00

2541 272,00

2 541 272,00

HHBIE HAJIOTH
(BKIIKOYAEMEBIE B COCTAB
pacXooB) B OIOIKETHI
OIOKETHON CHETEMBI
Poccuiickoit Penepanyu,
a TaKKe
rocyaapcTBeHHas
MOIIIHHA

2320

852

yniata mwrpados (B Tom
qHCIIe
aMUHHCTPATUBHEIX),
MeHel, HHEIX TIaTexen

2330

853

293

0,00

NpoYKe BHIMJIATH (KpoMe
BBIILTAT Ha 3aKyIKY
TOBapoB, pabor, yeiyr)

2500

0,00

UCTIONIHEHHUE CyAeOHBIX
aktoB Poccuiickoi
Denepaid 4 MUPOBBIX
corjalieHus no
BO3MEILICHHUIO BpEAa,
NPHYHHEHHOTO B
pesyJibTare
JICATENBHOCTH
VIPEKIECHUS

2520

831

0,00

PAacXojIbl Ha 3aKyTKY
TOBapoOB, paboT, yciyr,
BCero '

2600

20 660 314,66

19 022 397,00

19 022 397,00

B TOM YHCJIE:




3aKyNKy Hay4HO-

UCCIIENOBATENECKUX,OITE]
THO-KOHGCTPYKTOPCKUX H
TEXHOJIOTHYECKHX PaboT

2610

241

3aKyIIKy TOBapoB, paboT,
YCIIYT B LEMSIX
KanuTAIEHOIO PeMOHTA
MYHUIMIIATEHOTO
MMYILECTBA

2630

243

220

0,00

IPOYYI0 3aKyIIKy
TOBapOB, paboT ¥ ycayr

2640

244

220,
310,
340

15 879 552,17

14 737 997,00

14 737 997,00

3aKymnky TOBapoB, paboT,
YCIYT B LEMsX

CO3AHUS, PA3BUTUSL,OKCIT
TyaTaluu
roCy1apCTBEHHBIX
HHOPMALIHOHHBIX
cucTeM

2650

246

3aKYNKY SHEPreTHYECKUX
pecypcoB

2660

247

223

4 780 762,49

4284 400,00

4 284 400,00

KalHTaIbHBIE BIOKEHUS
B 0OBEKTHI
rocyapCTBCHHOH
(MyHHUIMTIAIEHOM)
CcOOCTBEHHOCTH, BCEIO

2700

400

B TOM 4YHCJIC:

npuobperenne 06HEKTOB
HEJIBHKHMOTO
MMyILIECTRA
MyHUIUTATEHEIME
YUPEKICHUAMH

2710

406

CTPOHTENBCTBO
(peKOHCTPYKIHS)
00BEKTOB HEABHIKHMOTO
MMYILIECTBA
(rocynapcTBEHHOH )MyHH
LHIaJIbHBIMA
YYpexKACHUIMU

2720

407

Beimiartsi,
YMeHbIAKLHe J0X01,
BCEro

3000

100

B TOM YHCIIe:

8
HaJIOT Ha NpHOBUIL

3010

HaJIOT Ha [00ABICHHYI0
CTOMMOCTD

3020

ITPOYHE HAJIOTH,

YMEHBIIAIOIHE JOXO0 8




IT nJaTel, : 4
P 0“;" e 4000 X X X

BCEro

HU3 HUX:

BO3BpAT B OIOIKET 4010 610 %

CPEJICTB CYOCHINHU }

'B Cilydae yTBEpKIeHus pemeHus o Oro/pKkeTe Ha TeKyui GUHAHCOBBIN Mol U IIIaHOBBIH EPHOI.
? VxasmBaercs gata noanucauus Ihrana, a B cayyae yreepxierns [Inana ynomHoModeHHEIM THHOM YUPEKICHNS — AaTa YTBEPKACHUS
* B rpade 3 orpaaroTes:

no ctpokam 1100-1900 — xofs1 aHATATHIECKOX IPYIIIH NOABHIA HOXONOB BIOHKETOB KIACCHHUKALMH JOXOI0B GIOMKETOB;

110 crpokam 1980-1981 — ko161 aHATMTHYECKO! TPYTITE BUAA UCTOYHAKOB (pHHAHCHPOBAHMS HeDUUMTOR BIOIKETOB KIaccuduratyu

o crpokam 2000-2672 — xoibl BUIOB PACX010B 610 KETOB KiIacCu(UKAIMI PacX0a0B BIOIKETOB;

1o crpokam 3000-3030 — Ko/sr aHAMATHIECKOH TPYIITE OABHA HOXOIO0B OrOIKETOB KIACCHPHUKALMU JOXOA0B GI0/KETOB, 110 KOTOPLIM
IUIAHUPYETCA YIUIaTa HaJIoroB, YMEHBIIAIOMMX A0X0 (B TOM HMCTIe HAlOT Ha NPHOBITE, HATOI Ha J00aBIEHHYIO CTOMMOCTh, €IHHEIH
HAJOT Ha BMCHEHHBIH JOXO [UIS OT/AS/BHBIX BUIOB JEATEIBHOCTH);

no erpokam 4000-4010 — Kob aHATUTIECKOH IPYINE! BHa HCTOYHEKOB GUHAHCUPOBAHHS NEHULUTOB GFOIKETOB KiacCHpuKaLmm
MCTOYHMKOB (YUHAHCHPOBAHUA HCQUIUTOB OIOIHKETOB.

‘B rpade 4 yxassiBacTes KOX KIaccuuKalum onepanuit CEKTopa roCcyAapCeTREHHOr0 yIpasieHus B cootseTcrsuu ¢ [lopskom
IPUMEHEHHUS KIACCHUKAIMM Onepalyii cekTopa rocyapeTBEHHOrO YIpaBIeHns, YTBEPKACHHBIM Npuka3om Munncrepersa GpuHaHCOB
Poccnitckoit @eneparmu ot 29.11.2017 Ne209xw, ¥ (wimit) KOJBI HHBIX aHATATHYECKHX TlOKa3aTenel, B ciy4ae, ecnu ITopsakomM xomuTera
110 06paoBanuro ropona bapHayiia npenyeMoTpeHd yKkasaHHas JeTanu3anms.

* o crpokam 0001 1 0002 yxaspIBaroTCA IIAHUPYEMBIE CYMMBI OCTATKOB CPEJCTB Ha HAYANO H HA KOHEI IUTAHMUPYEMOTO T0/1a, eCil
YKaszaHHbIE TOKA3aTeNH 110 PEIEHMI0 KOMHUTETA 110 0OpaoBanmio roposa bapHayna mianupyioTes Ha sTane HOpMUPOBAHUS MPOEKTa
IInana prHAHCOBO-X03SHCTBEHHOM ACATENEHOCTY MYHHMITHIIAILHOTO YYD ICHHS [OABEIOMCTBERHOTO KOMUTETY 10 06Pa30BaHIIO TOPOa
bapnayna (nanee -Ilman) 1160 yKassiBaroTcsa GakTHdeckite 0CTaTKH CPEICTB NPH BHECCHIY U3MEHE I B yTREpKAEHHBIH Ih1an mocie
3aBEPIICHMA OTYETHOrO PUHAHCOBOrO roja.

¢ Mokasarem NPOYHX NOCTYIUICHHH BIUIFOYAIOT B ¢¢OS B TOM YMEIIC NOKA3ATENIM YBEIMYCHIS ACHEKHBIX CPEICTB 32 CYeT BO3BpaTa
NEeOUTOPCKOH 3a/(0/KEHHOCTH NPONLTBIX JIET, BRIOYas BO3BPAT NPEIOCTABICHHBIX 3aiiMOB (MUKPO3aiiMOB), a TakKe 3a CUET BO3BpATA
CPE/CTB, pasMENICHHBIX Ha Gankosckux nenosutax.JIpy popmuipoaruu [Inana( npoekra [nanpa) 060co6NEHHOMY OAPA3IENEHMIO
TOKa3aTelb NPOYHX NOCTYIIEHHH BRIIOYACT MOKa3aTe/h TIOCTYINICHHI B pAMKAX PACYETOB MEKIY TONOBHBIM YYpEKICHHEM U
060COBICHHBIM NOAPa3eNCHAEM.

Iokasareiu BHIITAT O PacX0aM Ha 3aKyIIKi TOBApOB, paboT, YCIIyT, OTpaskeHHsIe B crpoke 2600 Pasaena 1 «[Toctyrienns 1
¥ [oxasaTens OTPaKACTC CO SHAKOM (MUHYCH.

*TMoxasarens TIPOYHX BEILIAT BKIIOYAIOT B CE0A B TOM HHCIIE TOKa3aTe M YMEHBIICHUS IEHEKHBIX CPE/ICTB 3 CYET BO3BPATA CPE/ICTB
cyGeuui, IpefloCTaBICHHEIX 10 Hagala TeKyulero GHUHaHCOBOro roja, NpeoCTaBNeHHs 3aliMoB (MUKPO3aiiMOR), pasMelneHus
ABTOHOMHBIMH YHPEXICHHAMU JACHEKHBIX CPEACTB Ha GankoBekux aemosutax.. Ilpu dopmuposanuu [liana( npoexra ITnanpa)
060C00IeHHOMY MOAPA3AENEHMIO TIOKA3aTeTh IPOYHX BHILIAT BRIIOYACT TIOKA3ATENb TIOCTYIUICHHH B PAMKAX PACYETOR MEXITY I'OJOBHEIM
YUPEKICHAEM H 000CO0IEHIbIM IOPA3IETEeHHEM.



LS et . ooty ; 10
Pazaen 2. CBeeHHsi o BHILIATAM HA 3aKyIKH TOBapoB, padoT, yciyr

Ne i/t

HauMeHOBAHUE TOKA3ATENA

Kozst
CTPOK

l'on
Hagana
S—

Kox o 6romxeTHOH
Knaccubuka-1uy Poc-
cuiickoit Pexepanun
9.1

Cymma

ua 2026 1.

wa 2027r.

Ha 2028 .

(Texymmit

(uHaHCOBEIH TOJ)

(TIepBLIH o
IUIAHOBOTO
nepHoa)

(BTOPO TOX,
IIAHOEOT0
nepHoa)

3a

npeenaMu

TLIAHOBOTO
neproja

2

4.1

6

7

8

BeIniaTe Ha 3aKyIKy
TOBapoB, paboT, yoIyT,
Bcero’!

26000

20 660 314,66

19 022 397,00

19 022 397,00

B TOM . HHCIIC!

1.1

TIO KOHTPaKTaM
(moroBopam), 3aKIHOYCHHBIM
10 HAYATA TEKYHIEI0
(unancoBoro roja des
TIPUMEHEHHS HOPM
deiepanbHOro 3aK0Ha 0T
05.04 2013 Ned4-®3 «O
KOHTPAKTHOH CHCTEME B
chepe 3aKyIOK TOBApoB,
paoT, yeiyr i
obecrnedenus
roCy/apCTBEHHEIX U
MYHHIUITATHHBIX
HY*1» (Aanee -
Denepansubiit 3ak0H Ne 44-
®3) u Denepars-Horo
3akoHa ot 18.07. 2011
Ne223-D3 «O 3akyrnkax
TOBapoB, paboT, yciyr
OTJEIBHBIMH BUKANI
FOPMIHYECKUX LD (Janee -
Deneparmbubli 3akoH Ne 223+
o 2

26100

12

10 KOHTpaKTam
(ZtoroBopam), TUIRHUPYEMBIM
K 3aKJIFOUCHHIO B
COOTBETCTBYIOIEM
(punancosoM roxy Ge3
TIPHMCHEHHSA HOPM
DenepansHOro 3akona Ned4-
D3 u DepepansHOro 3akoHa

Ne223-@3 12

26200

13

0 KOHTpaKTam
(z0roBopaM); 3aKIFOYECHHBIM
A0 HAYAJA TEKYIIEro
(hMHAHCOBOTO TOMa C YIETOM
Tpebopanuii DeaepanbHoro
3akoHa Ne44-®3 u
DenepanbHoro 3aKoHa
Ne223-®3

26300

B TOM 4HCIIE: B
COOTBETCTBHU C
DeepanbHbIM 3aKOHOM
Nod4-D3

26310

10.1
W3 ax

1.3.2

B COOTBETCTBHH €
DeaepanbHbIM 3aKOHOM

No223-03

26320




1.4

110 KOHTPaKTaM
(moroBopam), MIAaHHPYEMBIM
K 3aKJIIOYEHHIO B
COOTBETCTBYIOLIEM
(hHHAHCOBOM IOy C y4ETOM
Tpebosanuii degepanbHOro
3axKoHa Ned4-D3 u
DeaepansHOro 3aKoHa

Ne223-@3

26400

20 660 314,66

19 022 397,00

19 022 397,00

B TOM 9HCIIE:

1.4.1.

3a CUeT CyOCHIMiA,
HPEI0CTaBIAEMBIX Ha
(hunancosoe obecneycHue
BBIIO/THEHHA
MYHHIHI2JHHOT0 3aJaHHA

26410

7 693 230,70

7022 397,00

7 022 397,00

B TOM 9HCIIC:

14.1.1

B COOTBETCTBHHM C
DenepanbHBIM 3aKOHOM
No44-Pp3

26411

7 693 230,70

7 022 397,00

7 022 397,00

1.4.12

B COOTBETCTBHH C
DenepatbHEM 3aKOHOM
Ne223-03 1

26412

142

3a cYeT CyOCHauii,
NPEIOCTABIAEMBIX B
‘COOTBETCTBHH ¢ ab3amem
BTOPBLIM NYHKTA 1 cTaTBH
78.1 BropKeTHOTO KOZeKca
Poccuiickoit Deneparmu

26420

6 010,00

B TOM YHCIIC!

1421

B COOTBETCTBHH C
DeepanbHbIM 3aKOHOM
Nod4-d3

26421

6 010,00

w3 10.1:

26421.1

2026

1010004200

0,00

264212

2026

1060004260

6 010,00

26421.3

2026

1000070700

0,00

26421.4

2026

1340007600

26421.5

2026

1000017010

0,00
0,00

1422

B COOTBETCTBHH C
deiepansHbIM 3aKOHOM
Ne223-03

26422

1.4.3.

3a CUeT CyOCHIMit,
NpEeAOCTaB/IAEMBIX HA

OCYIIECTBICHHE Kalu-

TATBHBIX BIOAKEHUIH 5

26430

W3 HAX 10.1:

1.4.4.

3a CYeT CPEeNCTB
0043aTeIEHOT0
MEMIMHCKOTO CTPAXOBAHHA

26440

B TOM 4HC/IC:

1.4.4.1

B COOTBETCTBHH C
DejiepanbHEIM 3aKOHOM
Ned4-d3

26441

1442

B COOTBETCTBHM C
DenepanbHeIM 3aKOHOM
No223-p3™

26442

1.4.5

3a C9eT NPOYHX UCTOYHUKOB
(usaHCcOBOro obecneueHus

26450

12 961 073,96

12 000 000,00

12 000 000,00

B TOM 4YHCIIC:

1451

B COOTBETCTBHH C

DeepanbHEM 3aKOHOM
Ne44-P3

26451

10.1:

M3 HUX
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