



А.В. Леонова
(расшифровка подписи)

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов¹

от 30.12.2025 г.²

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя:
комитет по образованию города Барнаула

Учреждение:
муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад №239"

Единица измерения: руб.

КОДЫ	
Дата	30.12.2025
по Сводному реестру	013U4437
глава по БК	974
ИНН	2225053622
КПП	222501001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 2026 г.	на 2027 г.	на 2028 г.	
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года ⁵	0001	x	x	2 357 954,69			
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁵	0002	x	x				
Доходы, всего:	1000		100	66 954 869,00	92 330 369,00	92 330 369,00	
в том числе:							
доходы от собственности, всего	1100	120		70 000,00	70 000,00	70 000,00	
в том числе:							
арендная плата	1110	120		70 000,00	70 000,00	70 000,00	
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		65 384 869,00	90 760 369,00	90 760 369,00	
в том числе:							

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета публично-правового образования,создавшего учреждение	1210	130	131	54 384 869,00	80 330 369,00	80 330 369,00	
доходы от оказания платных услуг (работ), компенсации затрат	1220	130	131, 134	11 000 000,00	10 430 000,00	10 430 000,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140		0,00			
в том числе:							
прочие доходы от сумм принудительного изъятия	1310	140	145	0,00			
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150		1 500 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00	
в том числе:							
целевые субсидии	1410	150	152	0,00			
субсидий на осуществление капитальных вложений	1420	150					
гранты, пожертвования	1430	150	155	1 500 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00	
прочие доходы, всего	1500	180					
в том числе:							
	1520						
доходы от операций с активами, всего	1900						
в том числе:							
прочие поступления, всего ⁶	1980	x					
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					x
Расходы, всего	2000	x	x	69 312 823,69	92 330 369,00	92 330 369,00	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	x	x	46 110 737,03	70 766 700,00	70 766 700,00	x
в том числе:							
оплата труда	2110	111	211, 266	35 164 748,70	54 352 300,00	54 352 300,00	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	266	0,00	0,00	0,00	x

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213	10 945 988,33	16 414 400,00	16 414 400,00	x
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	10 945 988,33	16 414 400,00	16 414 400,00	x
на иные выплаты работникам	2142	119					x
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	x	0,00			x
в том числе:							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	x	0,00			x
из них:							
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	262	0,00			x
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340					x
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350					x

Иные выплаты населению	2240	360					
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	x	2 541 772,00	2 541 272,00	2 541 272,00	
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	291	2 541 772,00	2 541 272,00	2 541 272,00	x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852					x
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	293	0,00			x
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x	x	0,00			x
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831		0,00			x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ⁷	2600	x	x	20 660 314,66	19 022 397,00	19 022 397,00	
в том числе:							

закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ	2610	241					
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630	243	220	0,00			
прочую закупку товаров, работ и услуг	2640	244	220, 310, 340	15 879 552,17	14 737 997,00	14 737 997,00	
Закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации государственных информационных систем	2650	246					
закупку энергетических ресурсов	2660	247	223	4 780 762,49	4 284 400,00	4 284 400,00	
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2700	400	x				
в том числе:							
приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2710	406					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества (государственной) муниципальными учреждениями	2720	407					
Выплаты, уменьшающие доход, всего ⁸	3000	100	x				x
в том числе:							
налог на прибыль ⁸	3010						x
налог на добавленную стоимость ⁸	3020						x
прочие налоги, уменьшающие доход ⁸	3030						

Прочие выплаты, всего ⁹	4000	X	X				X
из них:							
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610					X

¹ В случае утверждения решения о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

² Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения – дата утверждения

³ В графе 3 отражаются:

по строкам 1100-1900 – коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по строкам 1980-1981 – коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации

по строкам 2000-2672 – коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3000-3030 – коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единий налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);

по строкам 4000-4010 – коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

⁴ В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 №209н, и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядком комитета по обращению города Барнаула предусмотрена указанная детализация.

⁵ По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению комитета по обращению города Барнаула планируются на этапе формирования проекта Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения подведомственному комитету по образованию города Барнаула (далее -План) либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.

⁶ Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана(проекта Плана) обособленному подразделению показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

⁷ Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 «Поступления и

⁸ Показатель отражается со знаком «минус».

⁹Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах.. При формировании Плана(проекта Плана) обособленному подразделению показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг ¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации 9.1	Сумма				за пределами планового периода
					на 2026 г.	на 2027 г.	на 2028 г.		
					(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)		
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8	
1.	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ¹¹	26000	x		20 660 314,66	19 022 397,00	19 022 397,00		
	в том числе:								
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹²	26100	x						
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ ¹²	26200	x						
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ ¹³	26300	x						
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ	26310	x	x					
1.3.2	из них ^{10,1}								
	в соответствии с Федеральным законом №223-ФЗ	26320	x	x					

1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ ¹³	26400	x		20 660 314,66	19 022 397,00	19 022 397,00	
	в том числе:							
1.4.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	x		7 693 230,70	7 022 397,00	7 022 397,00	
	в том числе:							
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ	26411	x		7 693 230,70	7 022 397,00	7 022 397,00	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом №223-ФЗ ¹⁴	26412	x					
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x		6 010,00			
	в том числе:							
1.4.2.1	в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ	26421	x		6 010,00			
	из них ^{10.1:}							
		26421.1	2026	1010004200	0,00			
		26421.2	2026	1060004260	6 010,00			
		26421.3	2026	10000070700	0,00			
		26421.4	2026	13400007600		0,00		
		26421.5	2026	1000017010		0,00		
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом №223-ФЗ ¹⁴	26422	x					
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁵	26430	x					
	из них ^{10.1:}							
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	x					
	в том числе:							
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ	26441	x					
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом №223-ФЗ ¹⁴	26442	x					
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x		12 961 073,96	12 000 000,00	12 000 000,00	
	в том числе:							
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ	26451	x					
	из них ^{10.1:}							